Ersatzteilliste
Spare parts list
Liste de piéces de rechange

Kompressoren
TZimpressors
Compresseurs

MGK 230

0
0

o

X




MGK 230

2 > !
. i
Kompressoren |

1 10 9 3 4

Bildtafel 1: Kurbelgehduse - Motor - Schwungradldfter - Lifterhaubs
table  1: crankcase - motor - flywheel - fan hood
tableau 1: carter de manivelle - moteur - volant - ventilateur - bonnet de ventilateur




MGK 230

Kompressoren !

Bildtafel 2: Triebwerk

@
o>
[=
£
- 2
© O
®» C
o ©
~ ™~
3
~
T QO
=]
™ 9
S




Kompressoren

Bildtafel 3: Niederdruck, Zylinder-Kolben
table 3: low-pressure, cylinder-niston
tableau 3: basse pression. cylindre-piston




@GRE

Kompressoren

MGK 230

Bildtatel 4: Hochdruck. Zylinder-Kolben
table 4: high-pressure, cylinder-piston
tableau 4: haute pressian, cylindre-piston




MGK 230

Kompressoren

m o
i
)

%]
[y
[y

Zylinderkopf und Ventile nicht mehr lieferbar!

Bildtafel 5: Niederdruck-Zylinderkopf ~ =~
table  5: low-pressure, cylinder-head
tableau 5: basse pression, téte de cylindre




MGK 230 213

Kompressoren

Zylinderkopf und Ventile nicht mehr lieferbar!

Bildtafel 6: Hochdruck-Zylinderkopt \
table 6: high-pressure, cylinder-hea_d
tableau 6: haute pression. téte de cylindre




Kompressoren

MGK 230

~ (1
. (0
[y
[y

Q
o
{0

Svers s ALY AT v Lol LA
o

7

Bildtafel 7: Kihlleitungen
table 7: cooler-pipes
tableau 7: réfrigerant




MGK 230 ‘@as

Kanaesomm

Die Preise verstehen sich ab Werk, ausschlieBlich Vervackung,
ohne MWSt.

Bei jeder Ersatzteilbestellung bitte die Auysf.-Nr. des Kom-
pressors angeben.

Bildtafel 1

Bild Id.-Nr. Zeichn.-Nr. Benennung
1-12 5057997 5-74.2-U 70 Kurbelgehduse mit
Motor

2 5035845 5-74.2-100. . Kurbelgehduse

3 1240829 6306 NR/C 3. Rillenkugellager
DIN 625 : ’

4 5032321 5-74.2-51 Dichtung

5 1095017 A 35x47x7 Radialdichtring

' DIN 3760 )

6 5035795 5~-74.2-99 Lagerdeckel

8 1337666 M 6x12 Zylinderschraube
DIN 6912 :

9 1239318 M 6x20 DIN 939 stiftschraube

10 1244805 6 DIN 137 Federring :

11 1058627 - M 6 DIN 934 Sechskantmutter .

12 1073121 A 8x7x25 PaBfeder
DIN 6885

13 1244789 M 18x1,5 VerschluBschraube
DIN 910

14-15 5039136 5-74.2-125 flmeBstab

16 5039219 5-74.2-98 Gehdusedeckel

19 5038161 6-311-01 Bajonettverschluf

20 5043575 5~74.2-144 Dichtung

21 1057827 M 6x25 DIN 933 Sechskantschraube

22 1031251 6,4 DIN 125 Scheibe ‘

24 1244615 M 6x16 DIN 933 Sechskantschraube

25 1244805 6 DIN 137 Federring

26 1239185 M 8x158 Stiftschraube
DIN 940 ’

28 1030261 M 8 DIN 934 Sechskantmutter

29 1031277 8,4 DIN 125 Scheibe

30 . 5044540 5-74.2-U 97 Haubentrdger

31 1244847 M 6x20 DIN 933 Sechskantschraube

32 1244805 A 6 DIN 137 Federscheibe

33 5034673 5-74.2-09 Schwungradliifter

34-35 5067749 5-74.2-31 Scheibe + Spannhiilse

36 1238617 10,5 DIN 432 Sicherungsblech

37 1057959 M 10x30 Sechskantschraube
DIN 933

38 5043591 5-74.2-08 Litfterhaube

39 1238278 M 5x20 DIN 85 Zylinderschraube

40 1031228 5,3 DIN 125 Scheibe

41 1058619 M 5 DIN 934 Sechgkantmutter

42 5035118 5-74.2-146 Klemmschelle ‘

43 AM 4x15 DIN 63 Senkschraube

_44 1058601 M 4 DIN 934  Sechskantmutter
7 6 DIN 7980 Federring

17 - 6x45 DIN 1481 Spannhiilse




1| 9309
| , MGK 230 o
- | kompressoren
Bildtafel 2
Bild Id.-Nr.. .Zeichn;—Nr. Benennung
1-3 5035399 5-74.2-U 120 Kurbelwange komplett
2 1348432 M 12x90 Zylinderschraube
DIN 912
3 1239649 . 4x10 DIN 1481 Spannhiilse
4 5035290 5-74.2-U 121 UOllaufnabe komplett - nicht mehr liefgq
5 1337112 M 8x35 Sechskantschraube
" DIN 931
6 1031814 8 DIN 127 Federring
7 5034954 5-74.2-53 Olfdrderring
8-10 5033956 5-74.2-0 02 Schubstange komplett
Bildtafel 3
Bild Id.-Nr. Zeichn.-Nr. Benennung
1 5043567 5-74.2-107 Zylinder 70 ¢
2 5032297 5-74.2-47 Dic¢htung ‘
3-7 5033352 5-74.2-U 113 Kolben 70 ¢ komplet
4 2069110 L 1594 Minutenring
2069136 L 1595 Nasenminutenring
2342442 L 1596 Gleichfasenring
6 2009157 Bo 16/141-K Kolbenbolzen
7 2040764 16x1 DIN 472 Sicherungsring
Bildtafel 4
Bild Id.-Nr. 7eichn.-Nr. Benennung
1 5033147 5-74.2-108 Zylinder 40 ¢
2 5032297 5-74.2-47 Dichtung
3-7 5032883 5-74.2-U 11 Kolben 40 ¢ komplett
4 2109312 ZR 30-40/1 Nasen-Minutenring
L 634 ,
5 43957125 40/36,3x2 fz Minutenring
‘ L 633
6 2008340 Bo 16/137-K  Kolbenbolzen
7 2040764  16x1 DIN 472 Sicherungsring
Bildtafel 5
Bild Id.-Nr. Zeichn.-Nr. Benennung )
1-18 5038856 5-74.2-U 80 ND—Zylinderkon kom. * Nicht mehr
1 5038831 5-74.2-80 ND-2ylinderkopf lieferbar!
2 5038443 5-64-33 Ansaugstutzen
3 1340488 we 18-LR- ' Winkel-Einschraub-
stutzen
4 5038492 5-74.2~-64 Saugventilsitz
5 5038500 5-74.2-65 Saugventilfénger

i




] 9211

MGK 230 a1
Kompresoren

Bildtafel 5

Bild Id.-Nr. Zeichn.-Nr. Benennung

6 5038534 * 5-74.2-68 Mittelschraube

8 5038559 * 5-74.2-86 Zwischenplatte

9 5038559 x 5-74.2-86 Ventilplatte

10 5038476 * 5-74.2-61 Ventilfeder

11 5038484 * 5-74.2~62 Ventilfeder . '

12 5038518 * 5-74.2-66 Druckventilsitz *Nicht mehr

13 5038526 * 5-74.2-67 . Druckventilfinger Tieferbar!

15 5038559 * 5-74.2-86 Zwischenplatte

16 5038559 * 5-74.2-86 Ventilplatte

17 5038476 * 5-74.2-61 Ventilfeder

18 5038484 * 5-74.2-62 Ventilfeder

19 5032271 5-7.1,5-230 Dichtung

20 5034467 5-74.2-118 Didmpferfilter

Bildtafel 6

Bild Id.-Nr. Zeichn.-Nr. Benennung
1-20 5039086 * 5-74.2-U 81 HD-Zylinderkopf kom.
1 5039078 * 5-74.2-81 HD~%ylinderkopf
2 1340488 we 18-LR Winkel-Einschraub-
_ stutzen, :
3 1340470 we 15-LR Winkel~Einschraub-
stutzen
6 5038492 + 5-74.2-64 Saugventilsitz
7 5038500 x 5-74.2-65 Saugventilfédnger * Nicht mehr
8 5038534 % 5-74.2-68 Mittelschraube . bar !
10 5038542 % 5-74.2-78 Zwischenplatte Lieferbar:
11 5038559 * 5-74.2-68 Ventilplatte
12 5038476 * 5-74.2-61 Ventilfeder
13 5038484 x 5-74.2-62 Ventilfeder
14 5038518 *= 5-74.2-66 Druckventilsitz
15 5038526 * 5-74)\2-67 Druckventilfinger -
17 5038542 * 5-74.2-78 Zwischenplatte
.18 5038559 x 5-74.2-86 Ventilplatte
19 5038476 % 5-74.2-61 Ventilfeder
20 5038484 x 5-74.,2-62 Ventilfeder
21 5032313 5-74.2-50 Dichtung
Bildtafel 7°
Bild Id.-Nr. Zelchn.-Nr, Benennung
1 5028808 6-70~U 326 Zwischenkithler-
' ' Druckleitung
2 5028824 6-70-U 327 . Nachkithler-Druck-
' ileitung -
5229527

Dichtungssatz MGK-N/H 230




